АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.04.2023                     № 166

пгт Пижанка

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы

администрации Пижанского муниципального округа, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

администрации Пижанского муниципального округа обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом

Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными служащими

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера»:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы

администрации Пижанского муниципального округа, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

администрации Пижанского муниципального округа обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Ознакомить муниципальных служащих, включенных в Перечень, с

настоящим распоряжением под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющую делами, заведующую отделом юридической и кадровой

работы администрации Пижанского муниципального округа

Вохминцеву Т.В.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                       А.Н. Васенин

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации муниципального округа

М.В. Семенова

СОГЛАСОВАНО

Управляющая делами, заведующая

отделом юридической и кадровой

работы администрации Пижанского

муниципального округа

Т.В. Вохминцева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Пижанского муниципального

округа от 12.04.2023  № 166

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Пижанского

муниципального округа, при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие администрации

Пижанского муниципального округа обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы администрации Пижанского

муниципального округа и отраслевых органов, относящиеся в соответствии с

Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области,

утвержденным Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О

муниципальной службе в Кировской области», к высшей, главной и ведущей

группам должностей:

3.1.Высшие должности:

- глава Пижанского муниципального округа;

- первый заместитель главы администрации Пижанского

муниципального округа;

- заместитель главы администрации Пижанского муниципального

округа;

- управляющий делами.

3.2. Главные должности:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;

- заведующий отделом;

consultantplus://offline/ref=ADFADFE00C81D11B635C06F2DC8D60312D089C7A7BC210995706D5584C321E26FDBC7D3457892592275F492A56791BEE3D225A661411DD0BA51A65CAJ7t3O

- заместитель заведующего отделом.

3.3. Ведущие должности:

- Начальник отдела;

- Заведующий сектором;

- консультант.

2. Все должности муниципальной службы администрации Пижанского

муниципального округа и отраслевых органов, относящиеся в соответствии с

Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области,

утвержденным Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О

муниципальной службе в Кировской области», к старшей и младшей группам

должностей:

- Финансового управления Пижанского муниципального округа;

- Управления строительства  и  архитектуры, ЖКХ, транспорта  и

связи администрации Пижанского муниципального округа;

- Отдела юридической и кадровой работы администрации Пижанского

муниципального округа;

- Отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

Пижанского муниципального округа;

- Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации Пижанского муниципального округа;

- Отдела сельского хозяйства администрации Пижанского

муниципального округа;

-  Отдела экономики и прогнозирования администрации Пижанского

муниципального округа.

3. Должности муниципальной службы администрации Пижанского

муниципального округа и отраслевых органов:

- специалист отдела по делам молодежи управления культуры

Пижанского муниципального округа;

- специалист по физической культуре и спорту управления культуры

consultantplus://offline/ref=E99509AF9CA529E104A4D7B247D383F52FCEC424375FF4EBFA8BDAAB33532B626B6D0637160E297911C0989C53E057A9D225E7901411C93804EC899A30S6J

Пижанского муниципального округа;

- специалист по мобилизационной работе администрации Пижанского

муниципального округа;

- специалист, по опеке и попечительству администрации Пижанского

муниципального округа.

____________